
О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского  городского округа  

от 27 марта 2015 года № 852 

«Об утверждении Схемы  

размещения нестационарных  

торговых объектов на территории   

Уссурийского  городского округа» 

 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря                    

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», приказом департамента 

лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года                     

№ 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления Приморского края схем размещения 

нестационарных торговых объектов», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 02 ноября 2015 года № 2896-НПА                 

«Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Уссурийского городского округа», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                       

от 29 декабря 2018 года № 3014-НПА «Об утверждении Порядка проведения 

закрытого аукциона и определения победителя на право включения в Схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа, Порядка и сроков включения претендентов 

на право включения в Схему размещения нестационарных торговых объектов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$ 
№ 

$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9088911

23.06.2023 1881

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

на территории Уссурийского городского округа и об определении 

уполномоченного органа по отбору претендентов на право включения                  

в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа», на основании протокола заседания 

комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа № 3 от 19 мая 2023 года,  согласно 

заявлениям хозяйствующих субъектов, с целью соблюдения регулирующего 

размещения нестационарных торговых объектов действующего 

законодательства  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 27 марта 2015 года № 852 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения:  

в преамбуле постановления слова «приказом департамента 

лицензирования и торговли Приморского края от 9 сентября 2011 года № 32 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных 

торговых объектов» заменить словами «приказом департамента 

лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года                     

№ 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления Приморского края схем размещения 

нестационарных торговых объектов»»; 

в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Уссурийского городского округа, утвержденной  постановлением 

(далее - Схема): 

а) строку 41 исключить; 

б) строку 50 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9088911Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=48712&date=06.06.2023


3 
 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

по ул. Андрея 

Кушнира, 12 в 

г. Уссурийске 

 

 

 

 

 

павильон 

 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

 

 

 

продоволь

ственные 

товары 

 

 

 

 

 

188 

 

 

 

 

 

228 

 

 

 

 

 

занят 

 

 

 

 

ООО 

«Николь

ск-3» 

2511038

431 

1(Х434187,64-

У1401419,85) 

2(Х434194,65-

У1401432,31) 

3(Х434183,89-

У1401438,36) 

4(Х434175,66-

У1401423,73) 

5(Х434180,16-

У1401421,20) 

6(Х434181,38-

У1401423,37) 
 

в) строку 128 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

128 

 

Приморский 

край, г. 

Уссурийск, п. 

Тимирязевский

, примерно в 72 

м по 

направлению 

на запад от 

ориентира 5-ти 

этажный жилой 

дом, 

расположенны

й по ул. 

Воложенина, 2 

 

 

 

 

 

павильон 

 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

 

 

 

продоволь

ственные 

товары 

 

 

 

 

 

33,6 

 

 

 

 

 

49 

 

 

 

 

 

занят 

 

 

 

 

ИП 

Барова 

И.В. 

2532005

63104 

 

 

1(Х442005,89-

У1399183,81) 

2(Х441999,69-

У1399182,94) 

3(Х442000,48-

У1399177,37) 

4(Х442006,67-

У1399178,24) 

1(Х442005,89-

У1399183,81) 

 

г) строку 178 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

178 

 

 

 

 

ул. Советская, 

112 

 

 

 

 

павильон

-кафе 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

продукц

ия 

обществе

нного 

питания 

 

 

 

 

152,5 

 

 

 

 

152,5 

 

 

 

 

не 

занят 

 

 

1(Х436279,88-

У1398858,05) 

2(Х436281,38-

У1398867,94) 

3(Х436266,31-

У1398870,24) 

4(Х436264,80-

У1398860,35) 

1(Х436279,88-

У1398858,05) 
 

д) строку 218 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

218 

 

 

 

 

 

примерно в 12 м 

по направлению 

на юг от 

ориентира 

жилой дом по 

адресу: 

Приморский 

край, г. 

Уссурийск, ул. 

Кирова, 19 

 

 

 

 

павильон 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

продукц

ия 

обществе

нного 

питания 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

53 

 

 

 

 

 

 

 

занят 

 

 

 

КФХ Ким 

Р.П.Н. 

25110147174

2 

1(Х436698,13-

У1399216,47) 

2(Х436698,86-

У1399221,42) 

3(Х436692,92-

У1399222,29) 

4(Х436692,19-

У1399217,34) 

 

е) строку 231 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                            9088911Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

 

 

 

231 

 

примерно в 25 м 

по направлению 

на северо-запад 

от ориентира 

здание 2-х 

этажное нежилое, 

расположенное 

по адресу: 

Приморский 

край, г. 

Уссурийск, 

проспект 

Блюхера, 17 

 

 

 

 

 

павильо

н 

 

 

 

 

 

7 

лет 

 

 

 

 

 

продовол

ьственны

е товары 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

46 

 

 

 

 

 

не 

занят 

 

 

1(Х436072,40-

1401812,17) 

2(Х436071,02-

1401803,69) 

3(Х436076,28-

1401802,89) 

4(Х436077,79-

1401811,22) 

1(Х436072,40-

1401812,17) 

 

ж) строку 242 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

242 

 

 

 

примерно в 8 м 

по направлению 

на запад от 

ориентира 

нежилое здание 

- кафе по 

адресу: 

Приморский 

край, г. 

Уссурийск, ул. 

Комсомольская, 

43а 

 

 

 

 

 

павильон 

(кафе) 

 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

 

 

продукц

ия 

обществе

нного 

питания 

 

 

 

 

 

95,2 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

 

 

занят 

 

 

 

 

ИП Примак 

А.В. 

25110058245

7 

1(X436179,57 –

Y1398589,00); 

2(X436178,48-

1398582,08); 

3(X436191,91-

1398579,96); 

4(X436193,01-

Y1398586,87) 

 

з) строку 290 исключить; 

и) дополнить Схему строками 348, 349 следующего содержания: 

 

 

 

 

348 

 

 

 

 

 

 

ул. Слободская, 

2А в г. 

Уссурийске 

 

 

 

 

павильон 

 

 

 

 

7 лет 

 

 

непродов

ольствен

ные 

товары 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 

 

 

не 

занят 

 

 

1(X436073,31-

Y1401781,58); 

2(X436074,40-

1401787,48); 

3(X436071,45-

Y1401788,02), 

4(X436070,36-

Y1401782,12) 

 

 

 

 

349 

 

примерно 43 м 

на запад от 

ориентира 

жилой дом по 

адресу: г. 

Уссурийск, ул. 

Боневура, 4 

 

 

 

павильон 

 

 

 

7 лет 

 

 

продовол

ьственны

е товары 

 

 

 

31,7 

 

 

 

 

73 

 

 

 

 

не 

занят 

 1(X437371,5915-

Y1401488,9202); 

2(X437375,8142-

Y1401494,1859); 

3(X437372,1257-

Y1401497,2131); 

4(X437367,9411-

1401491,8838) 

 

2. Управлению градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа (Коробов) в течение пяти рабочих дней со дня принятия 

настоящего постановления направить Схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Уссурийского городского округа в 

Управление торговли министерства промышленности и торговли 

                                                                                                                                                                            9088911Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

Приморского края для размещения на официальном сайте Правительства 

Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                                                   Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9088911Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


